Администрация муниципального образования

 Берестянское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 марта 2010 г.
	N 14

Об утверждении плана профилактических мероприятий

по противодействию коррупции

в Берестянском сельском поселении на 2010-2012 годы.

В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», распоряжения Правительства Рязанской области от 27 мая 2009 года № 208-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план профилактических мероприятий по противодействию коррупции в Берестянском сельском поселении на 2010-2012 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Берестянского

сельского поселения:                                                                 А.Ю.Гаврилов
                                                                       Приложение к постановлению

                                                             главы Берестянского сельского поселения

                                                             от 29.03.2010 года № 14
ПЛАН
профилактических мероприятий по противодействию коррупции в Берестянском сельском поселении на 2010-2012 годы
	 № п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	исполнители

	1
	2
	3
	4

	Совершенствование деятельности исполнительных  органов местного самоуправления Берестянского сельского поселения

	1.1.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Рязанской области и нормативными правовыми актами Сасовского муниципального района  о муниципальной службе
	постоянно
	администрация сельского поселения

	1.2.
	Повышение эффективности использования кадрового резерва для замещения  должностей муниципальной службы.
	постоянно
	администрация сельского поселения

	1.3.
	Контроль за предоставлением  муниципальными служащими достоверной и своевременной информации о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	постоянно
	администрация сельского поселения

	1.4.
	Организация конкурсов на замещение вакантных должностей, подготовка и проведение аттестаций муниципальных служащих в соответствии  с действующим законодательством и учетом  имеющихся (вновь принятых нормативных правовых актов в сфере  противодействия коррупции

	по мере необходимости
	администрация сельского поселения

	1.5.
	Обеспечение сохранности служебной информации, а так же сведений, составляющих государственную тайну
	постоянно
	администрация сельского поселения

	1.6.
	Обеспечение контроля за выполнением принятых  контрактных обязательств при поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг для  муниципальных нужд
	постоянно
	администрация сельского поселения

	1.7.
	Обеспечение контроля за целевым направлением, рациональным расходованием бюджетных средств и средств внебюджетных фондов, недопущение их нецелевого  использования
	постоянно
	администрация сельского поселения

	1.8.
	Осуществление анализа обращений граждан и организаций на наличие в них сведений о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и проверке в установленном порядке наличия фактов, указанных в обращениях
	ежеквартально
	администрация сельского поселения

	1.9.
	Обеспечение контроля  за рассмотрением обращений граждан и организаций, в том числе неправомерных действий муниципальных служащих
	постоянно
	администрация сельского поселения